Correntes e de Capital) e programática (Programas). 

CAPÍTULO II 

DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

Seção! 

Da estimativa da receita 

Art. 22  — A receita orçamentária é estimada na forma dos quadros I, 1—A, II, III, que 

fazem parte integrante desta Lei, em R$ 33.090.400,00 (Trinta e três milhões, noventa 

mil e quatrocentos reais) e se desdobra em: 

R$ 32.736.400,00 (Trinta e .dois milhões, setecentos e trinta e seis mil e 

quatrocentos reais) do orçamento fiscal; e 

R$ 354.000,00 (Trezentos e cinquenta e quatro mil reais), do orçamento da 

seguridade social. 

Art. 32  — A receita será arrecadada na forma da legislação em vigor, com a estimativa 

constante do seguinte desdobramento: 

ESPECIFICAÇÃO FISCAL 
SEGURIDADE 

SOCIAL 
TOTAL 

1. ADMINISTRAÇÃO DIRETA

[...]

Total da Administração Direta 32.736.400,00 354.000,00 33.090.400,00 

Seção II 

Da fixação da despesa 

s  

Art. 49  — A despesa é fixada na forma dos quadros 1, I—B, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI e XII 

que fazem parte integrante desta Lei, em R$ 33.090.400,00 (Trinta e três milhões, 

noventa mil e quatrocentos reais), na seguinte conformidade: 

s, 

I. R$ 26.799.055,00 (Vinte e seis milhões, setecentos e noventa e nove mil e 

cinquenta e cinco reais) do orçamento fiscal; e 

II. R$ 6.291.345,00 (Seis milhões, duzentos e noventa e um mil, trezentos e 

quarenta e cinco reais) do orçamento da seguridade social. 

Art. 50  — A despesa fixada está assim desdobrada: 

I — Por categoria econômica: 

., 

ESPECIFICAÇÃO FISCAL 
SEGURIDADE 

SOCIAL 
TOTAL 

1. ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

DESPESAS CORRENTES 16.434.035,00 6.251.295,00 22.685.330,00